



Vaše žádost ze dne 7.4.2021

Vyřizuje: Květoslava Hubáčková

Telefon: 723 841 889

E-mail: vedouci@vps-vracov.cz

Datum: 13.4.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ve shora uvedené věci Vám na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji k jednotlivým bodům žádosti:

- 1) viz kopie zprávy předložené na Radě města dne 13.8.2020 včetně dvou příloh,
- 2) závady jsou popsány v předložené zprávě,
- 3) město bylo informováno předložením zprávy.

S pozdravem

Květoslava Hubáčková
vedoucí VPS

Příloha
3x



VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY VRACOV

Rada města Vracova

Hospodaření na kluzišti za sezónu 2019/2020

Předkládám zprávu o hospodaření na kluzišti za sezónu 2019/2020. V této zprávě se opírám o informace obsluhy kluziště p. Jiřího Gruffka a zástupce VPS p. Richarda Kolacii, neboť jsem po tuto dobu byla v pracovní neschopnosti.

Bruslící sezóna započala 6.12.2019 a byla ukončena 16.2.2020. Byla provedena 20.12.2019 revize a byly odstraněny zjištěné nedostatky – systém byl zavzdušněný, došlo ke ztrátě glykolu, ten byl doplněn, netěsnost rozvodů v kolektoru, zde chyběly ze 6 šroubů 3. Chlazení nastaveno na -12 stupňů, v případě nastavení na -14 stupňů, strojovna hlásila poruchy (SMS zprávy).

Během provozu docházelo k rozpouštění ledu. Led má být ve výši 5-7 cm, u nás máme led 10 cm a to z důvodu, že kluziště není v rovině, jsou zde rozdíly až 3 cm (větší spotřeba vody na ledování, energie). Dle názorů a zkušeností pracovníků docházelo k rozpouštění hlavně z těchto důvodů:

- 1) kluziště není dobře situováno, dá se říci, že zde svítí od rána do pozdního odpoledne slunce a byly zde naměřeny vysoké teploty, během sezóny byla potřeba dostříkávat led, strojovna chladila nonstop. Ze strany p. Mokroše byl vysloven názor ohledně silnější strojovny, aby se mohlo chladit na -14 stupňů, proč tato nebyla naprojektována při realizaci dodávky, to nevěděl (také by byla vyšší spotřeba energie). Pomohlo by zastřešení.
- 2) další problém co způsobuje špatné chlazení ledu je koberec, písek a geotextilie -- jsou to izolanty. Koberec není dobře položen, chybí zde celistvá vrstva písku, vznikly zde vzduchové bubliny a tady dochází k většímu tání ledu.
- 3) pod chladicími rošty není polystyren, který by zabránil tomu, že musíme chladit i směrem dolů (vyšší spotřeba vody, energie na chlazení).

Převzato: [Podpis] 12.8.2020



VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY VRACOV

Opětovně byla poptávka o více pronájmů. Na další sezónu bychom chtěli navrhnout přidat jeden bruslicí blok večer a jeden blok přes víkend ráno (začínalo by se od 8.00 hod.) pro pronájmů.

Kluziště je vybudováno jako multifunkční, ale prozatím není takto využíváno. Obrubníky kolem kluziště jsou při sportu nebezpečné (jsou nad úroveň hřiště). Ze strany sportovní komise byl vysloven požadavek na úpravy mantinelů na pevně. Jelikož je kluziště stále v záruce, oslovili jsme dodavatelskou firmu BaP o pomoc při řešení tohoto problému a z jejich strany byla předložena cenová nabídka ve výši 140.000,-Kč + DPH včetně montáže.

Ke kluzišti nebyly dodány všechny komponenty pro letní sportování – sloupky, krytky, patky a pokud je hřiště multifunkční mělo být toto součástí dodávky.

Dne 20.7.2020 jsem předložila městu reklamaci betonového obrubníku u kolektoru včetně fotodokumentace, neboť kluziště je stále v záruce.

Přílohou této zprávy je vyhodnocení kluziště a srovnání sezón.

Květoslava Hubáčková
vedoucí VPS

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY
Vypálená 622, 696 42 VRACOV
IČ: 47899166, DIČ: CZ47899166
tel.: 518 628 412

Ve Vracově dne 12.8.2020

Vyhodnocení kluziště sezona 2019/2020 bruslení 6.12.2019-16.2.2020	2019	2020	2019/2020
Náklady			
mzdy obsluha	116 089,72	198 378,71	314 468,43
mzdy ostatní (převoz, mantinely, ledování, opr. a nátěr rolby, frézy, úklid sněhu, demontáž, opr. zám. dlažby)	93 859,33	37 360,51	131 219,84
mzdy celkem	209 949,05	235 739,22	445 688,27
PHM	618,70	1 359,44	1 978,14
plyn rolba	4 460,50	6 082,50	10 543,00
elektřina	216 684,87	271 182,11	487 866,98
vodné	6 471,44	4 986,30	11 457,74
revize strojovna	23 780,13	0,00	23 780,13
nájem WC	2 541,00	6 534,00	9 075,00
materiál, služby (oděvy, opr. rolby, frézy, mantinelů, hokej. branky, popl. OSA, vstupenky, has. přístroj, mat. na drobné opr. Hlaváč, Kunický, ELS)	10 949,19	18 950,36	29 899,55
odpisy rolba(1 812,-Kč/měs) fréza(954,-Kč/měs)		33 228,00	33 228,00
Celkem náklady	475 454,88	578 061,93	1 053 516,81
Výnosy			
vstupné	64 170,00	110 370,00	174 540,00
pronájmy (hokej)	16 000,00	41 000,00	57 000,00
celkem výnosy (bez dotace)	80 170,00	151 370,00	231 540,00
dotace zřizovatel	456 620,00	180 000,00	636 620,00
Celkem výnosy	536 790,00	331 370,00	868 160,00
Celkem kluziště sezona 2019/2020:	61 335,12	-246 691,93	-185 356,81

Srovnání kluziště sezony 2018/2019 a 2019/2020		2018	2019	2018/2019	2019	2020	2019/2020
Náklady							
mzdy obsluha		129 619,00	175 833,00	305 452,00	116 089,72	198 378,71	314 468,43
mzdy ostatní (převoz, manitely, ledování, opr. a nářer rolby, frézy, uklid sněhu, demontáž, opr. zám, dlažby)		46 294,00	53 700,37	99 994,37	93 859,33	37 360,51	131 219,84
PHM		2 224,50	3 145,28		618,70	1 359,44	1 978,14
plyn rolba		4 056,00	5 678,00		4 460,50	6 082,50	10 543,00
elektrina		180 407,00	260 733,00	441 140,00	216 684,87	271 182,11	487 866,98
vodné		7 718,73	10 096,76	17 815,49	6 471,44	4 986,30	11 457,74
revize strojovna		15 795,34	15 795,34	31 590,68	23 780,13	0,00	23 780,13
nájem WC		2 541,00	5 808,00	8 349,00	2 541,00	6 534,00	9 075,00
materiál, služby (oděvy, opr. rolby, frézy, manitely, hokej, bran ky, popl. OSA, vstupenky, has. přístroj, mat. na drobné opr. Hlaváč, Kunický, ELS)		137 841,55	14 850,52	152 692,07	10 949,19	18 950,36	29 899,55
odpisy rolba(1 812,-Kč/měs),fréza(954,-Kč/měs)			33 228,00	33 228,00		33 228,00	33 228,00
Celkem náklady		526 497,12	578 868,27	1 105 365,39	475 454,88	578 061,93	1 053 516,81
Výnosy							
vstupné		57 240,00	82 290,00	139 530,00	64 170,00	110 370,00	174 540,00
jiné výnosy(úhrada škody)			850,00	850,00			
pronájemny (hokej)		14 000,00	34 500,00	48 500,00	16 000,00	41 000,00	57 000,00
celkem výnosy (bez dotace)		71 240,00	117 640,00	188 880,00	80 170,00	151 370,00	231 540,00
dotace zřizovatel			400 000,00	400 000,00	456 620,00	180 000,00	636 620,00
Celkem výnosy		71 240,00	517 640,00	588 880,00	536 790,00	331 370,00	868 160,00
Celkem :		-455 257,12	-61 228,27	-516 485,39	61 335,12	-246 691,93	-185 356,81